

Deloitte  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33963556  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

Telefon 79 12 84 44  
Telefax 79 12 84 55  
[www.deloitte.dk](http://www.deloitte.dk)

**Høgholm A/S**  
Dornen 4  
6715 Esbjerg N  
CVR-nr. 35248919

**Årsrapport 01.05.2016 -  
30.04.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.09.2017

**Dirigent**

---

Navn: Ingelise Høgholm

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.04.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Høgholm A/S  
Dornen 4  
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 35248919  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.05.2016 - 30.04.2017

### **Bestyrelse**

Morten Hansen  
Ingelise Høgholm  
Flemming Høgholm

### **Direktion**

Flemming Høgholm

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive elinstallatørvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 1.126 t.kr. mod et underskud på 99 t.kr. i 2015/16.

Ledelsen anser årets resultat som værende utilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele egenkapitalen og er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Ledelsen forventer, at kapitalen reetableres over de kommende år via egen indtjening og/eller tilførsel af ny kapital.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.114.064</b>	<b>9.606.821</b>
Personaleomkostninger	1	(8.362.801)	(8.855.966)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(918.476)</u>	<u>(587.721)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.167.213)</b>	<b>163.134</b>
Andre finansielle indtægter	3	9.318	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(119.742)	(138.928)
Andre finansielle omkostninger		<u>(161.948)</u>	<u>(146.217)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.439.585)</b>	<b>(122.011)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>314.000</u>	<u>22.800</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.125.585)</u></b>	<b><u>(99.211)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(1.125.585)</u>	<u>(99.211)</u>
		<b><u>(1.125.585)</u></b>	<b><u>(99.211)</u></b>

## Balance pr. 30.04.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Goodwill		0	575.593
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>575.593</b>
Produktionsanlæg og maskiner		41.348	61.205
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		507.513	868.274
Indretning af lejede lokaler		52.919	103.620
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>601.780</b>	<b>1.033.099</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.990	12.490
Andre tilgodehavender		139.282	135.225
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>141.272</b>	<b>147.715</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>743.052</b>	<b>1.756.407</b>
Råvarer og hjælpematerialer		575.850	888.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>575.850</b>	<b>888.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.282.624	3.270.572
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	2.085.497	2.196.716
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.595	186.021
Udskudt skat		193.000	0
Andre tilgodehavender		177.231	195.434
Tilgodehavende selskabsskat		33.800	23.395
Periodeafgrænsningsposter		248.936	145.504
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.042.683</b>	<b>6.017.642</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.197</b>	<b>11.950</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.624.730</b>	<b>6.917.592</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.367.782</b>	<b>8.673.999</b>

## Balance pr. 30.04.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(1.729.431)	(603.846)
<b>Egenkapital</b>		<b>(1.229.431)</b>	<b>(103.846)</b>
Udskudt skat		0	89.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>89.000</b>
Finansielle leasingforpligtelser		79.581	277.469
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.713.448	2.021.304
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b>1.793.029</b>	<b>2.298.773</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	806.407	730.548
Bankgæld		1.094.966	2.444.342
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	45.854	95.048
Leverandører af varer og tjenesteydelser		654.226	893.226
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	200.000
Anden gæld		2.202.731	2.026.908
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.804.184</b>	<b>6.390.072</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.597.213</b>	<b>8.688.845</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.367.782</b>	<b>8.673.999</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

**Egenkapitaloppgørelse for 2016/17**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	(603.846)	(103.846)
Årets resultat	0	(1.125.585)	(1.125.585)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>(1.729.431)</b>	<b>(1.229.431)</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	7.643.572	8.106.942
Pensioner	542.500	567.829
Andre omkostninger til social sikring	168.629	175.625
Andre personaleomkostninger	8.100	5.570
	<b>8.362.801</b>	<b>8.855.966</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>25</b>	
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	143.899	143.899
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	431.694	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	398.883	442.156
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(56.000)	1.666
	<b>918.476</b>	<b>587.721</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.610	0
Øvrige finansielle indtægter	6.708	0
	<b>9.318</b>	<b>0</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(32.000)	(1.800)
Ændring af udskudt skat	(282.000)	(21.000)
	<b>(314.000)</b>	<b>(22.800)</b>

## Noter

	<b>Goodwill</b>
	<b>kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.007.290
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.007.290</b>
Af- og nedskrivninger primo	(431.697)
Årets nedskrivninger	(431.694)
Årets afskrivninger	(143.899)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.007.290)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

	<b>Produk-</b>	<b>Andre anlæg,</b>	<b>Indretning af</b>
	<b>tionsanlæg</b>	<b>drifts-</b>	<b>lejede</b>
	<b>og maskiner</b>	<b>materiel og</b>	<b>lokaler</b>
	<b>kr.</b>	<b>inventar</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	114.320	1.775.315	253.506
Tilgange	0	71.184	0
Afgange	0	(321.774)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>114.320</b>	<b>1.524.725</b>	<b>253.506</b>
Af- og nedskrivninger primo	(53.115)	(907.041)	(149.886)
Årets afskrivninger	(19.857)	(328.325)	(50.701)
Tilbageførsel ved afgange	0	218.154	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(72.972)</b>	<b>(1.017.212)</b>	<b>(200.587)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>41.348</b>	<b>507.513</b>	<b>52.919</b>
Ikke ejede aktiver	<b>0</b>	<b>237.648</b>	<b>0</b>

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	8.530.000	5.746.228
Foretagne acontofaktureringer	(6.490.357)	(3.644.560)
Overført til gældsforpligtelser	45.854	95.048
	<b>2.085.497</b>	<b>2.196.716</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Finansielle leasingforpligtelser	197.878	136.217	79.581
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	608.529	594.331	1.713.448
	<b>806.407</b>	<b>730.548</b>	<b>1.793.029</b>

	<b>2016/17 kr.</b>	<b>2015/16 kr.</b>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>153.543</b>	<b>187.495</b>

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har afgivet bankgarantier for i alt 1.269 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Høggholm Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret løsøre pantebrev nom. 3.000 t.kr. i goodwill, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt igangværende arbejder for fremmed regning.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte goodwill, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt igangværende arbejder for fremmed regning udgør 4.493 t.kr.
